
SCHWEIZERISCHE BRAUNVIEH- 
 JUNGZÜCHTER VEREINIGUNG 

  

c/o Braunvieh Schweiz, Chamerstrasse 56, 6300 Zug 

 

Präsidenten der kantonalen Jungzüchtervereinigungen 2023/2024 
 

 

Kanton Name Vorname Adresse PLZ Ort Telefon Email 

BE Wyss Michelle Schneiderhaus 555 3413 Kaltacker 079 641 42 00 wymi@gmx.ch 

NWS Roth Sven Hof Hirni 4229 Beinwil SO 077 477 18 24 sven.roth97@gmail.com 

GL Schiesser Elias Auenstrasse 20 8783 Linthal 079 596 59 79 eliasschiesser1@gmail.com 

GR Schamaun Corina Landwasserstrasse 5° 7270 Davos Platz 079 638 98 53 
 

corina.schamaun@bluewin.ch 

LU Stocker Jonas Weiherhus 6025 Neudorf 079 461 22 18 jonas.stocker@bluewin.ch 

OW/NW Durrer Noldi Wendelsaustrasse 4 6064 Kerns 079 524 27 67 
 

wendelsaus.top.bs@gmail.com 

SG/AR/AI Tischhauser Markus Wiesenstrasse 4 9650 Nesslau 079 867 62 76 
 

markus00.tischhauser@gmail.com 
 

SZ Steiner Angela Alptalerstrasse 14 8849 Alpthal 078 966 70 71 angela.steiner01@gmx.ch 

TG Brander Christian Flurhof 1 9314 Steinebrunn 077 486 86 69 christian02.brander@bluewin.ch 

TI Tabacchi Simone Nucleo 7 6696 Fusio 079 518 77 04 simone.harder@hotmail.com 

UR Gisler Simon Kellerberg 41 6469 Haldi b. Schattdorf 079 894 14 81 simon.gisler@villstar.ch 

ZG/AG Camenzind Linus Glattenberg 1 6442 Gersau 079 488 72 28 linus.camenzind@gmail.com 

ZH Pünter Seraina Wisshaldenstrasse 22 8633 Wolfhausen 079 151 99 49 seraina.puenter@gmx.ch 

OB Von Moos Manuel Wolfisbergstrasse 48 6073 Flüeli-Ranft 079 503 35 30 manuel.vm@outlook.com 
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